
DOHODA O SPOLUPRÁCI K ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY NA NOVÝCH
ÚSECÍCH 

DÁLNICE D3
(dále jen ,,Dohoda“)

Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 SB., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Číslo Dohody ŘSD: 80SD000951

Číslo Dohody SÚS: OST/05/24/CB/Na

SMLUVNÍ STRANY

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
se sídlem: 

zastoupená:
IČO: 70971641 
DIČ: CZ70971641 

Bankovní spojení:

(dále jen „PoskytovateU nebo ,,SÚS“) 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p.
se sídlem: 

zastoupená:
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

Bankovní spojení:

(dále jen „UživateU nebo ,,ŘSD“)

(Poskytovatel a Uživatel společně jako „Smluvní strany“ a každá z nich samostatně jako „Smluvní 
strana“)

1. DEFINICE POJMŮ
Pojmy jsou definovány přímo v textu Dohody s tím, že definice pojmu je zvýrazněna tučně, uvedena 

slovy dále jen a uvozovkami a pří dalším výskytu je v textu Dohody vyznačena velkým počátečním 

písmenem.

1



2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dohody o spolupráci k zajištění zimní údržby na nových 

úsecích D3, a to z důvodu probíhající výstavby nového Střediska správy a údržby dálnice.

2.2. Zimní údržbou se pozemní komunikace se pro účely této Dohody rozumí činnosti specifikované v 

§ 41 anásl. Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (,,Vyhláška“).

2.3. Předmětem a účelem Dohody je založení spolupráce mezi stranami Dohody a stanovení podmínek 

za účelem řádné údržby na nových úsecích dálnice D3 v zimním období (od prosince 2024 do března 

2025) a období mimo zimní období dle aktuálního klimatického stavu pro zajištění sjízdnosti. 

Konkrétní datum bude sjednáno po společné domluvě Smluvních stran.

2.4. K řádnému plnění Dohody si Smluvní strany ujednaly následující služby, založené na pronájmu 

plochy a využití zařízení pří výkonu dělníků denní údržby (,,DDÚ“) na nových úsecích dálnice D3.

2.5. Pronájem plochy -  pronájem části haly pro uskladnění do 500 t soli. Po vzájemné dohodě dojde 

ze strany RSD k návozu soli v měsíci září až říjen 2024.

Pronájem plochy -  pronájem plochy nádvoří pro parkování posypových vozidel.

Pronájem plochy pro solankové hospodářství.
2.6. Mytí vozidel -  RSD předpokládá výkon 6 sypačů denně.

2.7. Plocha pro umístění -  RSD požaduje plochu pro umístění 4 sypačů a 1 nakladače.

2.8. Zázemí pro DDU -  RSD požaduje denní místnost s možností využití sociálního zařízení.

2.9. Solanka -  bude využita pouze v ojedinělých případech, RSD tuto skutečnost včas nahlásí.

2.10. RSD prohlašuje, že si zajistí posypovou sůl i pohonné hmoty. Využití solanky bude využito ve 

výjimečných případech.

2.11. RSD a SUS prohlašují, že náklady plynoucí z této Dohody budou řešeny dílčími paušálními 

cenami dle čl. 4 této Dohody.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
3.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od října 2024 do dubna 2025 v návaznosti na 

klimatické podmínky. Konkrétní doba plnění bude stanovena po odsouhlasení data oběma 

Smluvními stranami.

3.2. Místem pronajaté plochy a využívání sociálních zařízení je

4. KOMPENZACE NÁKLADŮ
4.1. Náklady spojené s mytím vozidel budou účtovány paušální částkou zajedno mytí jednoho

vozidla.

4.2. Pronájem plochy pro uskladnění soli bude účtován paušální částkou měsíčně.

2



Pronájem plochy pro mobilní solankové hospodářství bude účtován paušální částkou

měsíčně. K této ceně bude účtována spotřeba vody a elektrické energie na základě odečtu 

podružného měření. Cena za 1 m3 vody je stanovena částkou ! cena

za 1 kWh je stanovena částkou . Měřící zařízení pro účely měření spotřeby vody a elektrické

energie se zavazuje na mobilní solankové hospodářství umístit Uživatel.

4.3. Parkování v areálů SUS bude účtováno paušální částkou zajeden den parkování bez

ohledu na počet parkovaných vozidel.

4.4. Využití šatny, denní místnosti a sociálního zařízení (WC, sprchy) zaměstnanci RSD bude účtováno

paušální částkou zajeden den.

4.5. Náklady jsou vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto nákladům bude vždy připočítána DPH ve výši 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.6. Smluvní strany si nebudou poskytovat zálohy.

4.7. Náklady hrazené na základě příslušné faktury budou splatné minimálně do 30 dnů od doručení 

faktury druhé Smluvní straně. Připadne-li termín splatnosti mimo pracovní den, posouvá se termín 

splatnosti nanejbližší následující pracovní den.

4.8. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené účinnými právními předpisy, zejména 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 

Občanského zákoníku. Pokud faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených 

právními předpisy či Dohodou nebo ji bude obsahovat chybně, je druhá Smluvní strana oprávněna 

vrátit takovou fakturu fakturující Smluvní straně. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, 

přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od data vystavení opravené či doplněné faktury.

4.9. Vyčíslené náklady musí být skutečné. Ke splnění závazku Smluvní strany dojde odepsáním 

fakturované částky z účtu Smluvní strany ve prospěch účtu druhé Smluvní strany.

4.10. Smluvní strany se výslovně dohodly na použití faktur vystavených na základě této Dohody 

výhradně v elektronické podobě („Elektronická faktura“). Faktura má elektronickou podobu 

tehdy, pokud je vystavena elektronicky. Smluvní strany si sjednávají, že věrohodnost původu 

Elektronické faktury a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s účinnou právní 

úpravou. Smluvní strany jsou povinni fakturu zaslat druhé Smluvní straně elektronicky, ato výlučně 

e-mailem na e-mailové adresy:

posta@rsd.cz pro faktury vystavené SUS a zasílané na RSD, a

fakturace@susjk.cz pro faktury vystavované RSD a zasílané na SUS. Zaslání Elektronické 

faktury na jinou e-mailovou adresu, než je uvedená, je neúčinné. Elektronická faktura musí být 

druhé Smluvní straně zaslána vždy ve formátu PDF, stejně jako její přílohy.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost, kterou druhá smluvní 

strana potřebuje k řádnému plnění povinností podle Dohody.

3

mailto:posta@rsd.cz
mailto:fakturace@susjk.cz


5.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavřené 

této Dohody.

5.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při zajištění zimní údržby na nových úsecích 

dálnice D3 tak, aby byla údržba prováděna maximálně efektivně, koordinovaně 

a v odpovídajícím standardu.

5.4. Smluvní strany jsou povinny plnit veškeré své povinnosti s odbornou péčí a s využitím všech 

odborných znalostí, v souladu s právními předpisy České republiky.

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

6.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod.

6.2. Každá ze Smluvních stran odpovídá za škodu vzniklou druhé Smluvní straně nebo třetím osobám 

v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této Dohody či 

z právního předpisu. Každá Smluvní strana se zavazuje uhradit druhé Smluvní straně veškerou 

škodu, která této vznikne při realizaci Dohody.

6.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé Smluvní strany 

s jejím vlastním plněním.

6.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Dohody. Smluvní strany se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

7. SMLUVNÍ POKUTY

7.1. V případě porušení povinností dle čl. 2.5. až 2.9. této Dohody Smluvní stranou je druhá Smluvní 

strana oprávněna po Smluvní straně, která tuto povinnost porušila, požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1000,-Kč za každý započatý případ.

7.2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy Smluvní strany druhé Smluvní 

straně. Smluvní strany jsou oprávněny své pohledávky započítat.

7.3. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu či uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 

jejím zaplacení nezanikne povinnost Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní 

pokutou zjištěno. Smluvní strana bude i nadále povinna ke splnění takové povinnosti. Uplatnění 

nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši. Vznikem 

povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok Smluvní strany na 

náhradu újmy v plném rozsahu, ani právo Smluvní strany na odstoupení od Dohody. Odstoupením 

od Dohody nezaniká povinnost Smluvní strany zaplatit smluvní pokutu, která vznikla před tímto 

odstoupením.

4



8. TRVÁNÍ DOHODY, ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ

8.1. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2025 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

a to po uzavření Dohody. Dnem uzavření Dohody je den označený datem u podpisů Smluvních 

stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření Dohody den z označených dnů nejpozdější. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle shora 

citovaného zákona o registru smluv zajistí RSD.

8.2. Dohoda může být zrušena dohodou Smluvních stran v písemné formě.

8.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Dohody odstoupit v případě že, nastane důvod pro 

odstoupení dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Druhá strana pozbude oprávnění 

vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je povinna dle Dohody. Smluvní 

strana vstoupí do likvidace.

8.4. Odstoupení od Dohody musí mít písemnou formu a musí být druhé Smluvní straně řádně a včas 

doručeno. Účinky odstoupení od Dohody nastávají okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od Dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Dohody ani nároku 

na zaplacení úroku z prodlení.

8.5. Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Dohodu vypovědět v případě závažného porušení smluvní 

nebo zákonné povinnosti druhou Smluvní stranou. Za závažné porušení smluvních povinností se 

považuje zejména opakované porušení jiné dohodnuté povinnosti, které Smluvní strana nenapraví 

ani v dodatečné lhůtě pro nápravu, která nebude kratší než 10 kalendářních dnů od výzvy ze strany 

druhé Smluvní strany. Výpovědní doba činní 15 dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce 

bezprostředně následujícím po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé Smluvní 

straně.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
9.1. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující:

za ŘSD -  

za sús -;
Každá ze Smluvních stran je povinna oznámit druhé Smluvní straně případnou změnu kontaktní 

osoby.

9.2. Smluvní strany prohlašují, že informace uvedené v Dohodě nepovažují za důvěrné ani za obchodní 

tajemství ve smyslu § 540 Občanského zákoníku.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Právní vztahy vzniklé na základě uzavření Dohody se řídí právním řádem České republiky.

5



10.2. Změnit nebo doplnit tuto Dohodu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány a podepsány oběma Smluvními stranami.

10.3. Pokud budou některá ustanovení Dohody zrušená, neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí 

neplatnost či nevymahatelnost celé Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné 

nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením s Dohodou jako celku. Analogicky bude postupováno, jestliže 

se ukáže, že Dohoda obsahuje mezery. Pokud taková mezera nemůže být vyplněna výkladem, 

Smluvní strany jsou povinny spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k dohodě.

10.4. Dohodaje vyhotovena v 1 elektronickém originálu, přičemž obě Smluvní strany Dohody obdrží 

tento elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, porozuměly jí, a jejím zněním souhlasí 

a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy.

10.6. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a platnosti dnem podpisu.

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje Ředitelství silnic a dálnic, s. p.

V Českých Budějovicích V Praze

Datum: 2024.07.12 15.07.2024 08:15:21

6


